БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«05» ноября 2013 № 172                                                            г. Белокуриха
Об утверждении структуры администрации города Белокуриха Алтайского края

В целях повышения эффективности работы администрации муниципального образования город Белокуриха Алтайского края и оптимизации ее структуры, в соответствии ч. 8 ст. 37 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев представление главы администрации города, руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации города Белокуриха Алтайского края с 01.01.2014 согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2014 следующие решения Белокурихинского городского Совета депутатов:

- от 28.02.2006 № 5 «О принятии решения «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 21.11.2006 № 92 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;
- от 11.05.2007 № 26 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 26.06.2007 № 51 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 04.12.2007 № 112 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 01.02.2008 № 2 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 27.05.2008 № 37 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 12.09.2008 № 82 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 21.11.2008 № 22 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 09.02.2009 № 61 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 15.05.2009 № 103 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- 10.07.2009 № 107 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 10.08.2009 № 113 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006г. № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 15.03.2010 № 5«О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28 февраля 2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 28.05.2010 № 36 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28 февраля 2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 06.10.2010 № 76 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 18.03.2011 № 3 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 15.07.2011 № 45 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 16.05.2012 № 33 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 26.07.2012 № 61 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 23.08.2012 № 68 «О внесении изменений в структуру администрации города Белокурихи, утвержденную решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5»;

- от 17.04.2013 № 142 «О внесении изменений в Решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края  от 28.02.2006 № 5 «Об утверждении структуры администрации города Белокурихи»;

- от 31.07.2013 № 160 «О внесении изменений в структуру администрации города Белокуриха, утвержденную решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5»;

- от 22.10.2013 № 168 «О внесении изменений в структуру администрации города Белокуриха, утвержденную решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 28.02.2006 № 5».
3. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Ю.И. Медведевой направить настоящее решение для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном интернет сайте администрации города.

Глава города                                                                           С.К. Криворученко

Приложение

к решению Белокурихинского городского Совета депутатов
от 05.11.2013 № 172
Структура
администрации города Белокуриха Алтайского края

1. Глава администрации города.

2. Первый заместитель главы администрации города по общим вопросам.

3. Заместители главы администрации города.

4. Секретарь администрации-юрист.
5. Комитеты администрации города:

- комитет по экономике и труду;
- комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;
- комитет по управлению имуществом города Белокурихи;
- комитет по образованию и делам молодежи;
- комитет по культуре;
- комитет по физкультуре и спорту.
6. Отделы администрации города:

- отдел архитектуры и градостроительства;

- отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;
- отдел по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
- отдел развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

- отдел бухгалтерского учета;

- отдел программного обеспечения;
- отдел по курортному делу и туризму;
- организационный отдел;
- отдел по мобилизационной подготовке;

- отдел опеки и попечительства;

- отдел записи актов гражданского состояния (отдел ЗАГС);

- архивный отдел;
- юридический отдел.

7. Военно-учетное бюро.
8. Управление по ГО и ЧС.
9. Режимно-секретное подразделение.

10. Секретарь административной комиссии при администрации города.

11. Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.

12. Помощник главы администрации города.